
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                10° CONSEJO DIRECTIVO  
             10a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 16 al 27 de Septiembre de 1957 

 
RESOLUCION 

 
CD10.R22 

 
INFORME SOBRE EL ESTADO DEL ESTUDIO RELATIVO A SUELDOS Y 

CONDICIONES DE EMPLEO 
 
 
 

EL 10° CONSEJO DIRECTIVO 

Habiendo examinado el informe del Director sobre el estado del estudio relativo a los sueldos y 

otras compensaciones del personal de salud pública en las Américas, que se ha llevado a cabo de 

conformidad con el párrafo 3 de la Resolución XVII de la IX Reunión del Consejo Directivo; y 

Considerando que sólo se ha recibido parte de los datos de los Países Miembros y que, en 

consecuencia, no se puede presentar, en esta ocasión, un informe definitivo, 

RESUELVE 

1. Tomar nota del informe del Director sobre el estado del estudio relativo a los sueldos y otras 

compensaciones ofrecidas al personal de salud pública en las Américas. 

2. Encomendar al Director que informe nuevamente sobre los resultados de este estudio a una futura 

reunión del Comité Ejecutivo.1 

Sept. 1957 DO 22, 26 

  


